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Parafusos em tamanho real
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PARAFUSO 5X50 CHATO SOBERBA

14

PARAFUSO 3,5X25 CHATO
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RODIZIO | |

CORREDICA 350MM
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TRAPEZIO

Certificado de Garantia

A Lukaliam Industria e Comercio de Moveis Ltda., buscando sempre a tranqiiilidade e confianca
de seus clientes acerca dos produtos a eles dedicados apresenta a devida certificagdo de garantia.
De acordo com a garantia conferida por este certificado do produto Lukaliam Moveis Ltda.,
o consumidor/cliente devera ter cautela da seguinte forma:
1. Sempre privar pelo uso normal e adequado do produto, evitando maus tratos, exposigéo excessiva
a luz solar e calor, pois isso pode acarretar mudanga na cor original do mesmo;
2. Lembramos que avarias no manuseio e transporte de produtos nao s&o validos para este certificado,
e, sugerimos para transporte a utilizagao de pr i

3. A Garantia neste ato documentada se limita unica e exclusivamente ao mével, ndo contemplando,
portanto, os produtos a ele agregados, tais como vidros, aramados, ferragens, e demais acessorios que
nao sejam da fabricagdo da Lukaliam Industria e Comercio de Moveis Itda.

Os prazos de Garantia
_Seréa de 180 dias, a partir da data de emissao da nota fiscal, tanto para defeitos de facil constatagéo,
quanto para defeitos de fabricagéo, salvo seguindo as condi¢des de uso normal do produto,
e demais consideragdes do presente certificado, contados a partir da data da emisséo da nota fiscal.

Instrucées de Limpeza. e Conservacéo.
No que diz respeito a limpeza do produto, recomendamos a utilizacdo somente de pano levemente

umedecido com agua; No momento da montagem, o cliente/consumidor devera certificar e

acompanhar o momento da montagem, assinando um termo de satisfagéo, seguindo a risca para

evitar maiores complicages na montagem, que por sua vez, é respor do cliente
tornando assim inaplicavel o presente termo de garantia, bem como quaisquer tipos de recorte no mével.
Néo s&o de responsabilidade da empresa Lukaliam IndUstria e Comercio de Moveis Ltda. Problemas
originados pela ma utilizagdo dos produtos, exposi¢éo a intempéries, e também da agao de pragas diversas,

cupins, e ainda, no armazenamento impréprio do produto em locais ndo detetizados periodicamente.

Observagées Finais
O presente certificado de garantia devera ser exercido nos prazos neste ato indicados,
pelas lojas revendedoras dos produtos da empresa Lukaliam Industria e Comercio de Moveis Ltda.
Principalmente aquela que o produto foi adquirido, mediante apresentacao da nota fiscal, e o presente

certificado. Destacamos que nao sera concedida assisténcia técnica se detectado o mau uso do produto.
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Manual de Montagem

office MALTA

PARA UMA MONTAGEM
PERFEITA DE SEU
PRODUTO, LEIA ATENTAMENTE

AS INSTRUCOES
DE CADA PASSO DA MONTAGEM.

520X267
676x495
982x130
676x495
676x495
1357x513
335x155
503x335
385x120
295x120
399x284
340x686

Base
Lateral Esquerda
Trava Central
Diviséria Direita
Lateral Direita
Tampo
Frente Gaveta
Porta
Lateral de Gaveta
Contra Fundo Gaveta
Fundo Gaveta

Fundo Direito
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IDENTIFICATION OF THE PARTS & _ IDENTIFICACION DE LAS PIEZAS

520X267
676x495
982x130
676x495
676x495
1357x513
335x155
503x335
385x120
295x120
399x284
340x686

Basis
Left Side
Central Lock
Dividing Right
Right Side
Cover
Front Drawer
Door
Side Drawer
Against Drawer Fund
Drawer Background

Bottom Right
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520X267
676x495
982x130
676x495
676x495
1357x513
335x155
503x335
385x120
295x120
399x284
340x686

Base
El Lado lzquierdo
Cierre Centralizado
Dividiendo Derecho
Derecha
Cubierta
Frente De Cajon
Puerta
Cajon Lateral
Contra Fondo De Cajon
Fondo Del Cajén

Derecha Inferior

J
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01 - Corredica Metalica - |

)
e Esit
)
<

Fixar os Trapézios nas pegas 02, 04 e 05.

2° Passo

02 - Parafuso 5x50 - A
02 - Cavilha-D

\

., _{El}
P,

Fixar as Corredigas nas pegas 04 e 05 com Parafuso 3,5x12.

Fixar as pegas 05 na pega 01 com Parafuso 5x50 e Cavilha.

>

Fixar a peca 03 nas pegas 02 e 04 com Parafuso 5x50 e Cavilha.

. 4° Passo

02 - Parafuso 5x50 - A
02 - Cavilha-D

. Fixara peca 01 na pega 04 com Parafuso 5x50 e Cavilha.

~ . " o = Qo0

*Usar embalagem de papeldo e as mantas para montar o produto em cima. - 3° Passo . 8 Passo )
. . 06 - Parafuso 3,5x25 - B * 08-Cavilha-D

1° Passo 3° Passo = 06 - Cavilha-D 04 - Trapézio - J

06 - Trapézio - J 02 - Parafuso 5X50 - A 04 - Parafuso 3,5x25 - B

06 - Parafuso 3,5x12 - C 04 - Cavilha-D

Fixar a pega 06 nas pegas 02, 04 e 05 com Cavilha e Fixar nos

Trapézios com Parafuso 3,5x25.

6° Passo

02 - Dobradica - |
08 - Parafuso 3,5x12 - C

. 7° Passo

9° Passo

. 06 - Rodizios - F

15 - Prego

Fixar o fundo 12 com prego.

04 - Parafuso 3,5x12 - C

Montar a Gaveta com Cavilha e Trapézios. Fixar os Trapézios com
Parafuso 3,5x25.

Fixar as corredicas nas laterais 09 com Parafuso 3,5x12

04 - Parafuso 3,5x25 - B
24 - Parafuso 3,5x12 - C

Fixar os Puxadores com Parafuso 3,5x25. Fixar os Rodizios nas
pecas01 e 02 com 3,5x12. Fixar o Miolo da chave com Parafuso
3,5x12.

J




	Página 1
	Página 2

